Zaman içerisinde dirâyet tefsir metodu ve
yönteminde yeni ekoller ortaya çıkmıştır. Bu ekollerden biri de
Kur’ân’daki kevnî âyetleri pozitif bilimlerin verileriyle tefsir etmeye
çalışan bilimsel tefsir akımıdır.

Bilimsel tefsir anlayışın teorik olarak öncülüğünü Ebu Hâmid
Muhammed b. Muhammed b. Ahmed el-Gazâlî’nin (ö. 505/1111)

yaptığı düşünülmektedir. Gazâlî’den sonra Ebu Abdullah Fahruddîn
Muhammed b. Ömer b. Hüseyn er-Râzî (ö. 606/1209), Ebû’l-Fadl el-
Mürsî (ö. 655/1257), Abdurrahmân b. Ebu Bekr Celâluddîn es-Suyûtî
(ö. 911/1505), Muhammed b. Ahmed el-İskenderânî (ö. 1306/1888),
Abdurrahmân el-Kevâkibî (ö. 1320/1902), Gazi Ahmed Muhtar Paşa
(ö. 1336/1918) ve Tantâvî Cevherî (ö. 1359/1940) gibi bazı
müfessirler de kevnî âyetleri bilimsel verilerden yararlanarak tefsir
etmeye çalışmışlardır. Muhammed Abduh (ö. 1323/1905) ve Mustafa
el-Merâğî (ö. 1371/1945) gibi diğer bazı müfessirler de bilimsel tefsir
anlayışından etkilenmiş ve Kur’ân’ın bazı âyetlerini bilimsel
verilerden istifâde ederek tefsir etmişlerdir (Doğan, 2020: 2).